
terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
G              GABINETE DO SECRETÁRIO 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Casarão Nestor Ribeiro - Rua Nestor Ribeiro, Centro, Jequié-BA – Fone: (73)3525.4433. 
  

 Portaria GAB-SECULT N° 027, de 08 de dezembro de 2020. 
 
PUBLICITA A ÍNTEGRA DA ATA DOS 
TRABALHOS REALIZADOS PELAS COMISSÕES 
DE SELEÇÃO CONCEITUAL E TÉCNICA, 
RELACIONADA AOS CHAMAMENTOS 
PÚBLICOS ASSIM DENOMINADOS 
“CONCESSÃO DE SUBSÍDIO MENSAL”, 
“RESISTÊNCIA CULTURAL” E “FESTIVAL 
CONEXÃO CULTURAL”, COM RECURSOS DA 
LEI FEDERAL Nº 14.017/2020 – LEI DE 
EMERGÊNCIA CULTURAL, ALDIR BLANC.  
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas; tendo em vista publicitar a íntegra da ata relacionada aos 
trabalhos realizados pelos membros das comissões de seleção conceitual e técnica, 
das propostas culturais e solicitações de subsídio mensal, apresentadas aos 
chamamentos públicos assim denominados “Concessão de Subsídio Mensal”, 
“Resistência Cultural” e “Festival Conexão Cultural”; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de garantir ampla transparência ao processo 
público seletivo em questão, com recursos da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho 
de 2020 (Lei Aldir Blanc). 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°- Tornar público, na forma do anexo único desta Portaria, a íntegra da ata 
relacionada aos trabalhos realizados pelos membros das comissões de seleção 
conceitual e técnica, das propostas culturais e solicitações de subsídio mensal, 
apresentadas aos chamamentos públicos assim denominados “Concessão de 
Subsídio Mensal”, “Resistência Cultural” e “Festival Conexão Cultural”, com recursos 
da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc). 
  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se, 
 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, em 08 de dezembro de 2020. 

 
 
 

HUMBERTO BISPO CERQUEIRA FILHO 
= SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO = 

Decreto Nº 21.734/2020. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B27624ACB801B4E011882333E93796


